{if,;ftl' I Município de Novo Hamburgo
11' Estado do Rio Grande do Sul

• Secretaria de Gestão,Governança e Desburocratização

Of. n° 10-A/1356-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

SMGGD
Novo Hamburgo, 31 de março de 2025

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 264/2025 Protocolo n° 41556/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, protocolado sob o nO41556/2025, encaminhar,

em anexo, Ofício n° 10-A/1283-SMGGD/DEXP/GH, expedido pela Secretaria Municipal de

obras públicas e Infraestrutura.

Atenciosamente,

FINCK

rÂ\fARA \1I\/CIP\I DF \OI() H \ 'IRI Rf.O

PROTOCOLO
Dor\' Qlóc, 131025 15:1./q

O 2 ABR. 2025

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br ---------------
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangufl, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA,

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

«

1#1JJN I Munidpio de Nova Hamburgo
, fi'! Estada da Ria Grande da SulI Secretaria de Gestão,Governança e Desburocratização

Of. nO1O-AI1283-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

SMGGD
Novo Hamburgo, 27 de março de 2025

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 264/2025 Protocolo n° 41556/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, protocolado sob o n° 41556/2025, informar

que tramita perante a Justiça Federal (TRF4), o processo n° 5060110-96.2022.4.04.7100 em face

da TRENSURB, para que a empresa regularize e promova obras de engenharia necessárias para

consertar, ao longo da ciclovia os trechos com fuga de materiais, que causam rachaduras
longitudinais, além de outros problemas técnicos de manutenção.

Atenciosamente,

E

Secretário Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura

--------------- www.novohamburgo.fs.gov.br - _

Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B.Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: SI 3097.9400
Contribua com os Fundos MUnicipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso,

Doe Sangue. Doe Org;;05. Doe Medula Óssea. SALVE UMA VIDA,

http://www.novohamburgo.fs.gov.br